2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

11.01.2018 года № 01

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 14.10.2014 года № 1252

В целях приведения наименования муниципальных услуг в соответствие с Типовым (рекомендованным) перечнем муниципальных и государственных услуг, предоставление которых органами местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области, обеспечивается по принципу «одного окна» в МФЦ Челябинской области, утвержденным протоколом заседания Комиссии по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг Челябинской области 05.07.2017 года № 4,
администрация Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 14.10.2014 года № 1252 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод из жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» (с изменениями от 06.03.2015 года № 266, от 19.04.2016 года         № 183, от 30.11.2016 года № 733) следующее изменение:
1) в наименовании и в пункте 1 указанного постановления слова «Перевод из жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» заменить словами «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», далее по тексту;
2) в Административном регламенте предоставления муниципальной  услуги «Перевод из жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденном указанным постановлением:
в названии и по тексту слова «Перевод из жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» заменить словами «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», далее по тексту;
пункт 40 главы XI раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«В здании создаются условия для прохода инвалидов. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Помещение оборудуется расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, использующих кресла – коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях.»;
в приложении 1:
адрес Отдела архитектуры и градостроительства изложить в новой редакции:
«457351, Челябинская область, г. Карталы, ул. Ленина, 1».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением данного постановления  возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района    Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев